Муниципальное образование «Подгорнское сельское поселение»

СОВЕТ ПОДГОРНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                                     РЕШЕНИЕ
	30.11. 2023
	с. Подгорное

№
          № 39

О внесении изменений в решение Совета Подгорнского
сельского поселения от 31 октября 2022 года № 39 «О передаче контрольно-счетному органу муниципального образования «Чаинский район» полномочий контрольно-счетного органа муниципального образования «Подгорнское сельское поселение» по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля»
Заслушав и обсудив финансово-экономическое обоснование Главы Подгорнского сельского поселения по вопросу целесообразности и необходимости передачи контрольно-счетному органу муниципального образования «Чаинский район» полномочий контрольно-счетного органа муниципального образования «Подгорнское сельское поселение» по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Подгорнское сельское поселение»,

Совет Подгорнского поселения решил:
1. Внести в решение Совета Подгорнского сельского поселения от 31 октября 2022 года № 39 «О передаче контрольно-счетному органу муниципального образования «Чаинский район» полномочий контрольно-счетного органа муниципального образования «Подгорнское сельское поселение» по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля» следующие изменения:
1) в пункте 4 решения слова «на 2024 год в сумме 16 700 (Шестнадцать тысяч семьсот) рублей» заменить словами «на 2024 год в сумме 17 100 (Семнадцать тысяч сот) рублей»;
2) дополнить приложением 3 соглашение о передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля согласно приложению к настоящему решению;
3) в пункте 1.5 приложения к решению Совета Подгорнского сельского от 31 октября 2022 года № 39 слова «на 2024 год составляет 16700 (Шестнадцать тысяч семьсот) рублей» заменить словами «на 2024 год составляет 17 100 (Семнадцать тысяч сот) рублей»;
4) приложение 1 к соглашению о передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля изложить в новой редакции согласно приложению, к настоящему решению.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в «Официальных ведомостях Подгорнского сельского поселения» и размещению на официальном сайте Администрации Подгорнского сельского поселения.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по контрольно-правовым вопросам.

Председатель Совета

Подгорнского сельского поселения

Л.И. Великанова
Глава Подгорнского сельского поселения

С.С. Пантюхин

Приложение 1

к Соглашению о передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля
Порядок

определения объема межбюджетных трансфертов по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля
1. Объем межбюджетных трансфертов на осуществление полномочий, предусмотренных Соглашением о передаче Контрольно-счетной комиссии муниципального образования «Чаинский район Томской области» полномочий контрольно-счетного органа муниципального образования «Подгорнское сельское поселение» по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля, определяется как произведение следующих множителей:
1.1. расходы на оплату труда;

1.2. коэффициент материальных затрат.

2. Расходы на оплату труда устанавливаются и определены исходя из размера годового фонда оплаты труда с начислениями работников Контрольно-счетной комиссии, осуществляющих исполнение полномочий, переданных по Соглашению, и доли их рабочего времени, затраченного на осуществление указанных полномочий.

3. Коэффициент материальных затрат устанавливается равным 1,03 от расходов на оплату труда.

4. Объем межбюджетных трансфертов на исполнение полномочий по внешней проверке годового отчета об исполнении бюджета Подгорнского поселения показан в Приложении 3.

5. Расчет объема межбюджетных трансфертов на исполнение полномочий по внешней проверке годового отчета об исполнении бюджета Подгорнского поселения показан в Приложении 3:

Vмбт= ФОТ * R,

где:

Vмбт - это объем межбюджетного трансферта;

ФОТ - это фонд оплаты труда с начислениями;

R - это коэффициент материальных затрат, равный 1,03.

6.1. Фонд оплаты труда с начислениями (ФОТ) определяется по формуле:

ФОТ = (ФОТi+Мп) *Дрв* Квф,

где:

ФОТi - годовой фонд оплаты труда работника Контрольно-счетной комиссии, осуществляющего переданные полномочия, определяется из:

- должностного оклада (12 должностных окладов в год);

 - должностного оклада за классный чин (4 должностных окладов в год);

 - надбавки за выслугу лет (3 должностных оклада в год);

- надбавки за особые условия муниципальной службы (14 должностных оклада в год);

- ежемесячного денежного поощрения (в двенадцатикратном размере ежемесячного денежного поощрения):
- единовременной выплаты к отпуску (2 должностных оклада в год);

- материальной помощи (1 должностной оклад год);
- районного коэффициента и процентной надбавки за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях (100%).

Дрв – доля рабочего времени, затраченного на осуществление полномочий:
Дрв = Рдп /Рд,

где:

Рд - количество рабочих дней в году, в 2024-2026 году – 248дн.;

Рдп - количество рабочих дней на осуществление отдельных полномочий работниками Контрольно-счетной комиссии равное 6 рабочим дням в год;

Квф - коэффициент отчислений страховых взносов во внебюджетные фонды (1,302).

Приложение 3
к Соглашению о передаче полномочий по

осуществлению внешнего муниципального

 финансового контроля
Расчет

объема межбюджетного трансферта на осуществление
переданных полномочий контрольно-счетного органа муниципального образования «Подгорнское сельское поселение» по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля
на 2023 год

1) Расчет ФОТ (фонда оплаты труда с начислениями):
ФОТi:

Должностной оклад: 4639*12мес. = 55668 руб.

Должностной оклад за классный чин: 4639*4 = 18556 руб.

Выслуга лет: 4639*3 = 13917 руб.

Надбавка за особые условия муниципальной службы 4639*14 = 64946 руб.

Ежемесячное денежное поощрение: 4639*1,6*12мес. = 89068,80 руб.

Единовременная выплата к отпуску: 4639*2 = 9278 руб.

Материальная помощь: 4639*1 = 4639 руб.

Итого: 256072,80
Районный коэффициент и процентная надбавка 256072,80
Всего: 512145,60 руб.

ФОТi = 512145,60 руб.

Дрв = 6дн./247 дн. = 0,024291
ФОТ= 512145,60*0,024291*1,302 = 16197,57 руб
2) Итого объем межбюджетного трансферта:
Vмбт =16197,57 *1,03 = 16683,50 руб.
ИТОГО: 16700,00 рублей

на 2024 год

2) Расчет ФОТ (фонда оплаты труда с начислениями):
ФОТi:

Должностной оклад: 4759*12мес. = 57108 руб.

Должностной оклад за классный чин: 4759*4 = 19036 руб.

Выслуга лет: 4759*3 = 14277 руб.

Надбавка за особые условия муниципальной службы: 4759*14 = 66626 руб.

Ежемесячное денежное поощрение: 4759*1,6*12мес. = 91372,8 руб.

Единовременная выплата к отпуску: 4759*2 = 9518 руб.

Материальная помощь: 4759*1 = 4759 руб.

Итого: 262696,8
Районный коэффициент и процентная надбавка 262696,8
Всего: 525393,6 руб.

ФОТi = 525393,6 руб.

Дрв = 6дн./248 дн. = 0,024193
ФОТ= 525393,6*0,024193*1,302 = 16549,52 руб.
2) Итого объем межбюджетного трансферта:
Vмбт =16549,52 *1,03 = 17046,0 руб.
ИТОГО: 17 100,00 рублей

на 2025 год
3) Расчет ФОТ (фонда оплаты труда с начислениями):
ФОТi:

Должностной оклад: 4639*12мес. = 55668 руб.

Должностной оклад за классный чин: 4639*4 = 18556 руб.

Выслуга лет: 4639*3 = 13917 руб.

Надбавка за особые условия муниципальной службы 4639*14 = 64946 руб.

Ежемесячное денежное поощрение: 4639*1,6*12мес. = 89068,80 руб.

Единовременная выплата к отпуску: 4639*2 = 9278 руб.

Материальная помощь: 4639*1 = 4639 руб.

Итого: 256072,80
Районный коэффициент и процентная надбавка 256072,80
Всего: 512145,60 руб.

ФОТi = 512145,60 руб.

Дрв = 6дн./247 дн. = 0,024291
ФОТ= 512145,60*0,024291*1,302 = 16197,57 руб.
2) Итого объем межбюджетного трансферта:
Vмбт =16197,57 *1,03 = 16683,50 руб.
ИТОГО:16 700,00 рублей